



# PRESSEMELDING

7. oktober 2024

## **Mange gode investeringsprosjekter og gledelig økning av driftsmidler for 13 museer foreslås fra KUD i forslag til statsbudsjett 2025!**

Det fremlagte forslaget til kulturbudsjett må sies å være er det beste for museene på mange år. Det er flott at museene tilgodeses med hele ti nye prosjekter i budsjettforslaget for 2025. Totalt utgjør disse kr 428 millioner av det samlede forslaget på kr 621,4 millioner for nye prosjekter. For museene utgjør dette 92 millioner kroner i 2025. De fleste prosjektene er investeringsmidler til nybygg, ferdigstilling av byggeprosjekter eller magasinbygg samt prosjektering av kommende bygg. De siste ukene har kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffrey lekket de fleste av forslagene med unntak av 15 mill. kroner for 2025, og til sammen 90 mill. kroner, til rehabilitering av Lysøen. Det er gledelig at det foreslås bevilgning på 77,3 mill. kroner til Jødisk Museum i Oslo, som dermed kan kjøpe og renovere synagogen i Calmeyers gate og vil vesentlig styrke formidlingen av jødisk historie og kultur i Norge. Det er også flott at Vest-Agder-museet får 139 millioner til Museumshavna i Nodeviga. Bevilgningene til Skrei-prosjektet til Museum Nord og Museumshavna på Odderøya for Vest-Agder-museet svarer på kystkultursatsingen i Museumsmeldingen.

Det foreslås også at 12 mill. kroner totalt og fire mill. kroner i 2025 tildeles kreativt verksted for sosialt mangfold på Henie Onstad Kunstsenter, som er viktig for videreføring av dette mangfoldsarbeidet.

Det er svært gledelig at det foreslås 17,9 mill. kroner i økte driftsmidler til 13 museer fra 2025 av og at driftsmidlene til Telemark Museum, KODE, Valdresmusea, Norsk Skogfinsk

museum og Sør-Troms Museum fra 2024 videreføres. Vi er også glade for at det foreslås 10 mill. kroner til forprosjekt for RidduDuottarMuseat slik at den betydelige samiske kunstsamlingen kan tas vare på og stilles ut for publikum. Dette er viktig for å sikre fremdrift i prosjektet, som er del av Museumsmeldingens kunst i nord-satsing.

For museene det ikke foreslått ekstra tiltak til ser prisomregningen til å ligge mellom 3,5 og 3.6 %. Dette er trolig den høyeste prisomregningen museene har fått på mange år. Sett på bakgrunn av lekkasjen om at Finansdepartementet har beregnet prisveksten i 2025 til 3 %, som er lavere enn SSBs anslag, og anslag på lønnsvekst på 4,3-4,5 %, er det usikkert om dette vil dekke reell pris- og lønnsvekst i 2025.

At det foreslås å styrke arbeidet med digitalisering av kulturarv med 20 nye arbeidsplasser knyttet til Nasjonalbiblioteket i Mo i Rana også positivt, men det må følges opp av driftsmidler slik at museene som får digitalisert materiale kan tilføre nødvendig metadata slik at dette kommer allmenheten til gode.

### **Andre departementer:**

Det er positivt at Regjeringen i Klima- og miljødepartementets proposisjon foreslår å øremerke 5 millioner kroner til å videreutvikle besøksenteret for verdensarvområdet Industrierven Rjukan-Notodden. Det ser ut til å være den beste nyheten i dette budsjettforslaget i og med at fartøyvernområdet foreslås øket med 1,8 og de teknisk-industrielle anleggene med 0,8 %.

I Kunnskapsdepartementets proposisjon ser det ut til å være Freds- og menneskerettsentrene som er prioritert med en økning på 25,2 %.

I Samferdselsdepartementets proposisjon foreslås museumsbanenes tilskudd økt med 3,8 %. Barne- og familiedepartementet foreslår midlet til Anno Museum knyttet til utvandrerjubileet i 2025 og til Museene Arven i forbindelse med 1000-årsjubileet i 2030. I tillegg styrkes Kirkeløftet.

Forsvarsdepartementet foreslår et betydelig løft for Forsvarsmuseet med en økning på kr 32 mill. kroner i forbindelse med at museet blir en ny etat under forsvarsdepartementet fra

1. januar 2025. I tillegg foreslås det 31,2 mill. kroner til rehabilitering og utbedring av festningsverk og vernede bygg samt 3,7 mill. kr i engangstilskudd til Akershus festning i 2025.

.....

Kontaktinformasjon:

Styreleder Ole Aastad Bråten, 907 63 635

Liv Ramskjær, generalsekretær [LR@museumsforbundet.no](mailto:LR@museumsforbundet.no) / 924 27 878